БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
 ДИНЕС АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: ][image: Gerb]

	СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕНИСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     7АРАР	      	                                                                                    РЕШЕНИЕ
	«23» сентябрь  2019 й.
	№ 1/17
	«23» сентября  2019 г.

Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 г. №63 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения, сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения  Денискинский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан земельный налог, установить налоговые ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении земельных участков:
бюджетных учреждений, автономных учреждений и казенных учреждений, созданных Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.
2) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: _GoBack]занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
неиспользуемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и сроки:
1) установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
2) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, земельный налог уплачивается по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
      4. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
[bookmark: dst17420]Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
5.Освободить от уплаты земельного налога, кроме категорий налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу, установленную  ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, следующую категорию налогоплательщиков:
-физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных и принятых под опеку (попечительство).
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных и принятых под опеку (попечительство), для получения налоговой льготы вправе представить следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
свидетельства о рождении на каждого ребенка, являющегося несовершеннолетним;
справку о составе семьи по месту жительства.
6. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения  Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 24.09.2018 г. № 26/145 «Об установлении  земельного налога» (с изменениями от 03.04.2019 № 33/162).
7. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

  Председатель  Совета
  сельского поселения  Денискинский
  сельсовет  муниципального  района
  Фёдоровский   район
  Республики Башкортостан				     Р.С.Гаффаров

image1.emf

image2.png

image10.emf

image20.png